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Ruch poi staiezy.

Char & ter ysty ks ebecneîo położenia na Ukrainie jest powstanie
coraz to nawach vartji - od da iakéu a właściwie band, które w stę-
puja do walki z tolgewi kami, czy teś potlurowcami, nie mają prze
жайпіє Zadm ch celów polity czny ch tyÌko korzy siaja zs pmujacego

w całym kra ja ch s m, aby rab ow a i grabić, Ruch ten naogół 600%11
je także silny antysemit/zm, to też dzisłslność band rozpoczyna
si e туге od pogró mów żydówsk ich .

Powstanie te tłumione przez bolszewików z całą be sus zlędnością
powstają namowo po pewnym czasie lub w “nach uniscono iach .

Najsilniejsza partia jest бак гу ща / zielona armja Grègo-
rina która cieszy d:; ziś najwi ększ gopularnoącńą na Ukrai-
nie. andyì jego, aczkolwiek są liczne jednak niedost ateczăe u-
zbrojonę hiezorganizowme, operują przewaźżnie w rejonie Ode sy.

Z Griïorjewym Stara się nowi czać stosunki Tetlura, aba wspólny
mi siłami zwalczyć bolszewików, Wysyła mu rówież oficerów dla
zorganizowania armji. Na razie jednak Огфрог)ет віє określił ja-
sn o swego stosunku do Petlury, На zupełnie innem połdużu rozpo-
ста się przed kilku t‘äodnîqni nowy ruch chloşski na grem icy
bem ji wołyńskiej i P;. olukle%._Kieru e nim niejaki Szy szko a
531% je go m m o ace nie damo 5.000 ludzi zwiększają się z dniem
kża %:.

 

uch ten przybie m coraz większe rozmiary i ogarnął już Ha-
sław, szeäetgéwkâà Zdołbunowo, Ostróg i Sumsk ,

(prawdzie udało sie bolszewikom ro zbić powstańców / 3.7./
pod lecz ci ostatni rozszerzają ета działalność w oko-
lice Starokońnstantynowa i Zdołbunowa.

Bandy Szy szki składa ją się przeważnie z zamoànieaâszyoh
a nawet obywate li ziemskich, broniących swych posi przed
aiqşlymi rabunkami ze strohy bolszewików i petlurowcéw. Na brać
w niem. udział dużo Polaków, a i naogół ruch ten liczy na pomoc
wojsk mnichu. które ich zdam iem jedne ty lko moj ›,kuwolni kraj
od ciągły: niepokojów i zaprowadzić ład i orzîge ←. .

Wiadomości powy &we zasługują na wiarę, gaze i weśmiemy pod
uwagi. że okohaî w któś—yuh acutely ban ay seki

/

Starokon-
st mtynow, Zeofi gol i Jampol / sa w dużej ilości zaludn ione
rzez poląków, w orgmizacii tego powstania niezawodnie

grali dział i możliwe, że nadają mu dziś pewien charakter ро-

lity & ny.
так:-їм]; ze swej strony stars 31919 rówież Êozyskaô powstań

ców, w erząc wiadomości o rzekomy

ch

rabunkach, który ch dopuszcza

sie wszędzie armja polska.

Sytuacja то )в кота,

W odtatnich dniach poniesli petluropg szereg klęsk, tracąc

ПоХоску & а, Płoskirów, Derazmię i chwilowo zał—; ą przez nich Ame

rynkę, Obecnie cofają się oni wzdłuż linji kolej owej na Kami a ie c

Podoîakì i ostatnio opuścili “anni Jermolifce. Natomiast na fron

cie od Baru do Dnie tsro panuje zupełny spokój.

Ocena sytuacji.

1/.Pod względem politycznym: Petlura, którego sytuacja staje
się co raz kryty czniejsza, st ara się „и? usilnie o {an

ezenie sie z Grigorjewem. len ostatni dotąd jednak nie

określił je szcze swego stosunku do Ukreing ti au dr ie -
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rzañskiej .. Powst nie 5% zki nie nosi narazie Zadneéo

eszcze c sraktetu wolîtycznçëo, a wobec iotîoej

% niem udział duzej ilości Polaków nawet ze sfrey inteli-

Ёвшіі może by 6 przy energicznej agitacji i pewnym po arciu

iolkmnlo w zy sk@e die wmomiaia naszych tyłów na Ukra-

nie.
2/. Pod "gun- wojsku?: Ostatnie klęski poniesione przez

armję Petlu ”şi, mieć decydujący wpły w na bieg dalsz ych

ope rac) i na im roncis a nawel na sata Киев 6)0 istni aia

rain, Nadâniepre aiskiej. rzez utrate wa ne linji kolejo

wej Wołoczy ska - Deraznia zostali ukraińswy pozbawi@i mo-

źności szybkiego. przes ania oddziałów wzdłuż fronta, oraz

ważnej 1$}: kolei:” amieniec Podolski - Ploskitér - De

rasnia. Również stracili oni podstawe operacyjną - Płoski-

rów. Przez odebranie Zmerynki i odrzucenia r. na Bar

zos tals odrazu sparalizowaną akcja ша) аса ва celu połą-

czeie się z Gugu-kum. Korp usКовотаїса, walezacy po-

grudnia na linji Wołoczy ska - Płoskirów sos tai zepchnię-

у na poluinie od Jarmoliniec i obecnie ma zapewne jako

zadanie bez pośrednią obronę Kami eńca Podolskiego od pół-

nocy .
«

Sytuacja поје кота.

Front zachodni, odci nek polsk o-bol sze wi ck i,

Rotbite w czasie ostatniej ofenzywy gals}: iej w kierunku Mińskim

oddziały bolsz ewickie, wchodzące у 8 ład 17 dyw. i zach, dy w.

gem ątkowo rqulng beztadny ogień w kierunku Mińska i Po-

oska, wzdłuż linji olejowa; Okazało się jednak, is d sey pli-

na w oddzistach t ch była dość wysoko ostawioną, gdyś nawet

rozbite już pułki starały sio w czasi® ос wrotu zorganizować

obronę. Korzj stając z przywiezionych w sotatnich czasach posi i-

ków z fro btu wsch odn ieg 0, zapeinili bolsze wi ay dość szybko luki

w tych szeregach i zmpełnili Świeży m mat er jal an rozbite na źron

cie" lolodecma i Pierszają oddziały 17.0 W, i II].bryg.zach.dy r.

Nie bacząc na to, iż Nisfk ewakuowany “шагом, od dawna, а обе

cnie uniknęła go bolszewicy nawet z Oddz i ów tyłowych, post ao

wili onż widocznie bronéé dostępu do Mińska iwjsunąwszy swe

вії; na północo-zachód od miasta, w kierunku Radoszkowiez, pro-

buja nawet przej Sé do kontrataku,
31511118 sze us pienien ia wleli dotychczas do za-

chodn okay zji strzelców, której za dan iem, jest viagmie obro-

na Miiska, 111.37 Ï'N'dîw” zajmująca fro bt nargölnoco-za-

chód od Mińska wzdłuż kolei Mo£ode@no - Mine
o1.

17.4yw, broni obecnie drogi na Płock i węzła kolejowego Sieg

sławino, hen, liwie dologa bolszavi oy el kich si ara i, sby

utrzymać w SW rękach węzły Widsk i Sie sławino, Wraz Z utrat a

bowiem tych 3-ch punktów, musieliby oni zrezygnować 2 о РФЊу

terenu, położen go na raului brzegu Berezy ny .

mies otrzy ma-

8 с в : sytuacji bolszewicy, wzmacniają sWa XT,

ar m) “;;“ afin? ”Juno u utrzymanie ws Биччи {which Mine a

i Polocka wraz 2 Siestawinem, =D y W odp owi e dn im momen cie mi

możność rozwinąć akvje » ce lu ia Motodeona a na st ?-

pnie Łunińca. % - w

Dzis ająca na odcinku piński: I. bryg. 8, dywizji zajęła

обе cni e pozyocje па глеих La 1 bols ez eWiGy gorączkowo przygo-

toma 36 obrówy Nor rs i Kalinkowicze. 20,

Ёша-в oddziały to j br 6 si прохладу już gą лугах,.

/ 64. 66.p.p. części w волу го, 9.P.p. szęści w Dobrujs u/

natomiast oe zokiwać należy, że odcinek Piński znajduje się w naj

bliższym czasię zallomy bedzie swiezo wupełnione pułki

8 дрим ak 67.p.p. w dle 1200 bagmetów i 68.p.p. W sile

1205 bacaetów przybyłe już Homla / wi wi al frontowy , de po ss a

вивчали.? 63.p.p. rówież w sile 1200 bagnetów przyby 4y

do Zlobina / depesea Pińska 13.711./ . . A é

&©.p.p. ро welkach na froncie Siniawka - "anc таста diy sta-

ne zostaly na odpoczynek i uzuplenienie do Mohy lewa.
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2а53 1а $96 стб) balsamic?! liczą się jednocześnie z mo-

align Ścią odwrotu i spiesznie ewakują Rock.
a froncie włyński od bywajasie snmacrnic jose przegru povm ia

wo jak bolszewickich. (/ Xorostgmiu skongentrovai.y się sz taby

3 cih-‚go ,dy w., 1, sow.ukr ,oraz sz tab 11. int ernacj on alen j
dywizj şu która wchodzi w max,, & graz-Mopeds) baie głanowi

nawet jądro t.zw. " Sostawu Lenina ", którego celem by la j sko-

by cia w kierunku Kowla, pr sy jecnoczesmym naporze drugiej

gr! „zu. " Sostaw Trockiego ", która znajdowałs sie „А“.–

zy Dubnem i Rów en i misia фсё; rozpocs 36 akcie w celu prze-

клвіссіа " Czerwonego korytarza "_ przez Galicję do We ier.

/ wywiad fron to wy Aug.].waws B.N. 3629,8.7./ стара ta składała
sie z t.z8. brygaly Taraszezańskiej na froncie Woły śskim
pozostaì tylko jeden baon, reszta zaś wojsk z tej gup}! prze rz u

coma została na front netiurowsk i. "obec (щего projekto wma

akcja па Galice] ex 20 st romy bolszewików została p_rawdgodobnia
odŁ Ożona. front od Вбта есо do Lab ar sia нэ?-ярів puiki 2. sow,

ukr.dy w, oraz bendy chłopskie, powyżej ( axaj ą bandy usbrojone

Zykóna i % _
1. sow.dyw.@kr. w Hównym pozostały tylko jeden bson 1.9.0.

/ 300 ludzi

/.

je dna konp.2.p.g. 100 1./ i jedna kompen ja |
3.p.p. / 100 lidzi /, cala Zaś prawie dywizja brała ział w
walce z Peikura.

Na biizk ich tìlach swych bolszewicy obecnie znowu niepoko-
jeni са па froncie tym przez powstanie chiopskie.

Ocena sytuacji na froncie polsko-bolsze wi ве % ш ,
atiamengeen uneсотоonme a wheemem anaveme an anmemn mememannoniememnт

iż bolwew c wzmacniają obecnie swój front i pregna konieær nie

utrzymać się na prawy m brzegu Brezya , mając w swych rękach
Mińsk, Połock i Sięszawino, фу nast şpnîe mieć możność rozsze-

rzyć swą &cje w kierunku zacho im

i

ponownie zaj gó KołŁodeczno

Baranowicze orez Luniniec. Narazie z racji dęśkiej sytuacji

na froncie Dońskim, oraz cięgły ch walk na frontach w ewnę tr znych

Ukrainy, bolszewicy nie będą w stanie ro: ocząć ktoków zacze -

prv]: na iromcie polskim

i

ograniczą się do ob ony waznych dla

sibie punktów.

Z ogólnej sytuacji na froncie polsko-bolszewickim wynika,
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4 ek gc znik 1. o d p i s,

TB FE RT POLITTCZN . Ю 394.

Przywódcy bolszewizmu, opanowawszy imperjum rosyjskie i

organizati“ republiki „плаше. dxoyąo zgprłoczyć %Łkimkolwlek
ożbrom perjalizmu stworzyli nie jedno państwo sowi eck ie,
ecz szereg republik narolłowo ciowych: Rosji, Ukrainy, Litwy

i Białorusi, Łotwy, Krymu i t.d. W meczynsfoéci jednak republ@
ki sowieckie posiadaj ą jednolitą organizau“ aistwo a i am
a ludzie stojąc na czele powczególnych приём! nie ma ją ało
прашак, z narodami, któremi rządzą. / np. komisarze lwiow
ragublì i Lit.-DBist,. Unszäicht - żyd, Миочић / Polak/
i t.4. byli i cał internacjonalistami, a 3 Litwa i Bialorksia
nie ich dotąd nie łączy %0./

Orägnizowanio pads tu na:-Odonica. stanowić miała jedynie
środek zdobycia popularności dla idei bolgewizmu, Nie
osiągnąwszy zaś tego, zamaskowma międzyn arodowość i i perja-
lizm Rusk% Moskwy odsłoniły swoje oblige.

Dìnoéé do zjednocz ania republik som eckich zjawia sie
od dołu t.j. nfflbljk mnie szła): n.p. Litw i Białori ale
nale ży podktesli6 est to wjrazem dążeń ludo і, leczże nie
komisarzy i prz wódców partyjnych, nie ma ch nic 61nego
z narodovoényr; Şuţu-stapâni: ђацима. від; mu;. na te
stanowiska pr zez mişdzynraodowi Bo 155 awg! Moskiewską. Ostatnie

złudza ia odrębności republiki litewsko-Białoruskiej zostały roz

chwi sne їни ushaloną w dniu 20. czerwca па zebreńniu przedsta-

wicieli tej repubłiki, rozolucfie o treści następu aceî‘]:
" Пербіве seb ramie C,K.W. Rad robotniczy ch, włościańskich
i wo jsk owy ch

_

de ls gat ów Hig I Białejrwsi, miej skiej Rady
dglogatów robotniczych i żołnierskich i wszystkich zarzą-

dów zza-udawała związków Mińska, przy wlziake preewodn icza-
сеча W.0.K.W. Kalinina uroczyście wita w osobie tego osta-
tniego rosyjską republikę sowiecką jako s minim-nous” po-

zdrawias siawmg cerions armję, krwią swoga roniącą zdo by-

che rew lwj i prolętarjackiej we wszystkich sowieckich repu

blikach i wyraza głębi ieìo przekonanie, że przy mierze za-
wiązane między przyj eznami republikami sowieckimi w walce
przeciw wspélhemi z emmetrznemu i wemnetrznemu wrogowi stła-
nie się jeszcze silniejszem, że wręszcie z woli pro letarja-
tu i chłopskiej bie do ty кидалы jedyna socjalistyczna fede

творца republika. Gdy dla walki przeciwko rew lucji cos jad
listy cznej złodnoczytli się wszìeo grabieäscy séwiat owi,
gdy ze wszystkich strom we wóc ekìym ataku staraj: się

zdusić republiki sowieckie, Edy stworzone ostatnie jakoby n

niezależne nacjonalisЧим urzuazyjne państwa Polski,

Li tw Lehi st onji

i

t.d. są jednie narzędziem w re-

kach ka to w inny ro осью”; i închid-11 narodów, wówczas,
gdy marzą o wskrzeszeniu " Wielkiego kolozùowskîäqpçñstwa
rosyjskiego " nie zalhjac dlatego r etek tysięcy ludzi i

ună was pieniędzy cdy wszędzie gdzie sąpią wprowadzajz

władze burżuazji i obszarników i rozpoczynają nówe odda is tw

klasy robotniczej i biedoty włościańskiej, pogrom

і

maso-
-

w

taki hwili niezbędnem jest jak naj-
те rozstrzelenia- w iej chw n 1,5le „типів. гае—

земља:" zespolenie wszystkich rogu
Giw jednemu frontowi wszeSwiatowe urżgazyłnej rewolucji

musi

'

być zorganizowan jednolity front бтів owej rewolucji

letr) ak iej .
#79 ”wanna z tego założenia zggomadzenie potwierdza to

=je în oc zenie poa wagledem w js kowym, kolej owym, pocz towo -

telegraficznym, finansowym i gongodarstva ngroÀowggo re pu-

blik_mvlvieckiof1 og losz one uro@zyŚcie na posiedzeniu 0.К.1.

w dniu l. czerwca. ; C

* Zgr oma d zen ie oper-ajax: się na ushwwałiach Rad Białorusi

i Litw, które wyrazna aă ea ie całegąprolptarjatu': bie-

do ty завидан: sowieckiej republiki L. i B. uważa

da oc zen ie to łata pierwszy krok na drodzę Baganza… wszy-=

skkich mogul sty cznych sowieckich republik jedeną federa-

cyjną republikę z nty!“ Rada Коэны:-их lmowych jako ва) -

szego organu panstwowego na czeie, . e

w Zâoœdëäîoppoleca Њим“ 0.%.%. republiki P…lusìî
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